

تروریست‌ها آلمان را نشانه گرفته‌اند



نگرانی از حملات تروریستی در آلمان محسوس است. هشدارهایی که در روزهای گذشته توسط مقامات امنیتی این کشور و برخی رسانه‌ها داده شده، جدی تلقی می‌شود. در فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های قطار، حضور ماموران مسلح چشمگیر است.

نگرانی از حملات تروریستی در آلمان محسوس است. هشدارهایی که در روزهای گذشته توسط مقامات امنیتی این کشور و برخی رسانه‌ها داده شده، جدی تلقی می‌شود. در فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های قطار، حضور ماموران مسلح چشمگیر است. نشانه‌های سوءقصد تروریست‌های افراط‌گرا در آلمان مشخص‌تر می‌شود. گفته می‌شود که چند تروریست هم اکنون در برلین بسر می‌برند. مقامات امنیتی آلمان خود را برای مقابله با تهدیدات احتمالی آماده کرده‌اند.

طبق اطلاعات موجود از منابع گوناگون، مقامات امنیتی آلمان بیم آن دارند که به «رایشس‌تاگ»، ساختمان پارلمان آلمان حمله‌ای تروریستی شود، یا در یکی از بازارهای کریسمس که این روزها در شهرهای مختلف آلمان برپاست، بمب‌گذاری شود.

اظهارنظر مقامات آلمانی

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان تهدیدات را جدی می‌داند، ولی در عین حال می‌کوشد ترس از حملات تروریستی را مهار کند. وی از مردم آلمان خواست که به شیوه زندگی عادی خود پایبند بمانند.

به گفته خانم مرکل: «ما می‌خواهیم در آلمان آزادانه و بدون ترس زندگی کنیم و هیچ تهدید تروریستی نمی‌تواند مانع آن شود». وی افزود: «نیروهای امنیتی آلمان همه اقدامات قابل تصور را برای حفاظت از ما انجام می‌دهند».

یورگ تسیرکه، رئیس اداره کل آگاهی فدرال آلمان تأکید کرد که اطلاعاتی درباره‌ی هدف‌های مشخص و عاملان وجود ندارد. به گفته وی، هیچ دلیلی وجود ندارد که گردهمایی‌های رسمی لغو شود. تسیرکه افزود: «طبعاً ساختمان‌ها و مراکزی که جنبه نمادین دارند بیشتر مورد نظر هستند، ولی من در هر صورت با فرزندانم به بازار کریسمس خواهیم رفت».

رئیس اداره کل آگاهی آلمان از گزارش‌دهی درباره جزئیات امر انتقاد کرد و گفت، این کار می‌تواند تجسس‌ات پنهان مقامات امنیتی و منابع آن‌ها را با خطر روبرو کند.

این روزها در فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های مرکزی قطار در آلمان، حضور ماموران پلیس چشمگیر است. ماموران در حالی که از جمله به مسلسل‌های دستی مسلح هستند، در این اماکن گشت می‌زنند. با این همه کارشناسان داخلی، حمله به پارلمان آلمان را نامحتمل ارزیابی می‌کنند. به گفته آنان حمله به این ساختمان اگر چه می‌تواند جنبه نمادین داشته باشد، ولی به دلیل تدابیر امنیتی، ورود با بمب به آن بسیار دشوار است چون از این ساختمان مانند دژی مراقبت می‌شود.

روایت رسانه‌ها

نشریه «اشپیگل» روز شنبه 20 نوامبر گزارش داد، یک افراط‌گرای آلمانی که قصد دارد فعالیت‌های تروریستی را کنار بگذارد، اطلاع داده که شبکه تروریستی القاعده و گروه‌های متحد آن احتمالاً قصد حمله‌ای تروریستی به ساختمان پارلمان آلمان را دارند تا با گروگانگیری یک حمام خون راه بیندازند. این حمله ظاهراً برای ماه فوریه یا مارس برنامه‌ریزی شده است. به گفته همان منبع، سوءقصد دیگر، بمب‌گذاری با استفاده از چاشنی یک تلفن همراه خواهد بود.

روز شنبه 20 نوامبر در برنامه "گزارش ماینس" که از فرستنده SWR کانال اول تلویزیون آلمان پخش شد نیز به یک سند داخلی اداره کل آگاهی فدرال آلمان اشاره شده است. مطابق این سند، در حال حاضر دو عامل ترور قصد دارند «سوءقصدی در میان مردم در یک شهر بزرگ» انجام دهند.

طبق این اطلاعات، دو تن از تروریست‌ها پس از آموزش تروریستی در وزیرستان پاکستان، حدود شش تا هشت هفته پیش به برلین رفته و در آنجا مخفی شده‌اند. از این سند همچنین نقل شده است که این دو تن در حال حاضر «مخفیگاه خود را دائماً تغییر می‌دهند»، از رفتن به اماکن عمومی خودداری می‌کنند و مراقبتی که ظاهری غریبی داشته باشند.

"اف.بی.آی."، پلیس فدرال آمریکا، دو هفته پیش با اداره کل آگاهی آلمان تماس گرفته و اطلاع داده که یک گروه افراطی هندی به

نام "سیف" (شمشیر)، با شبکه تروریستی القاعده هم‌پیمان شده و دو مرد را برای سوءقصدی راهی آلمان کرده است. این دو نفر قرار است در تاریخ 22 نوامبر وارد امارات متحده عربی شوند و پس از دریافت مدارک تازه، از آنجا رهسپار آلمان گردند. این دو نفر روایت "شنگن" دارند.

هم پلیس فدرال آمریکا و هم اداره کل آگاهی آلمان، اطلاعات در این زمینه را بسیار مهم ارزیابی می‌کنند. به گزارش SWR اداره کل آگاهی فدرال آلمان این اطلاعات را «#171 تا حد زیادی کلیدی» خوانده است. ولی سازمان اطلاعاتی آمریکا (CIA)، سرویس اطلاعات آلمان (BND) و نیز سازمان امنیت داخلی این کشور نسبت به آن تردید دارند. تاکنون مدرکی برای همکاری میان شبکه ترور القاعده و افراطیون هندی وجود نداشته است.

دویچه وله